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Recepcja brytyjskich pisarek w XIX-wiecznej Polsce. Przypadek Elizabeth
Gaskell

Typ wydarzenia: Wykład 
Miejscowość: London 
Organizatorzy: Związek Pisarzy Polskich na Obczyźnie ZPPnO 
Grupy docelowe: Doktoranci, Samodzielni Pracownicy Naukowi, Dydaktycy,
Doktorzy, Inni 

Ośrodek Badań Dziedzictwa Emigracji Polskiej (ZPPnO – Związek Pisarzy
Polskich na Obczyźnie w Londynie) zaprasza na wykład online Poli Biblis, który
odbędzie się 6 marca 2026 roku o godz. 18.00 czasu londyńskiego na
platformie Zoom. Spotkanie będzie prowadzone w języku angielskim.

Wykład poświęcony będzie recepcji brytyjskich pisarek w XIX-wiecznej Polsce, ze
szczególnym uwzględnieniem twórczości Elizabeth Gaskell,  jednej z
najważniejszych powieściopisarek epoki wiktoriańskiej, znanej m.in. z utworów 
Mary Barton, Północ i południe oraz Panie z Cranford. Spotkanie podejmuje temat
obecności literatury brytyjskiej w polskim horyzoncie kulturowym XIX wieku, a
także roli kobiecego pisarstwa w procesach recepcji literackiej i transferu
kulturowego. Spotkanie zostało zaplanowane na 60 minut i obejmie prezentację
prelegentki oraz sesję pytań i odpowiedzi (Q&A). Poprowadzi je prof. Katarzyna
Zechenter z UCL School of Slavonic and East European Studies, wicedyrektorka
Ośrodka Badań Dziedzictwa Emigracji Polskiej.

Pola Biblis jest doktorantką literaturoznawstwa na Uniwersytecie Jagiellońskim w
Krakowie. W swojej pracy doktorskiej analizuje spotkania „kobiet upadłych” i
„kobiet moralnych” w XIX-wiecznej literaturze polskiej i brytyjskiej, ze szczególnym
uwzględnieniem relacji płci i klas społecznych. Równolegle pracuje jako redaktorka
prowadząca w Społecznym Instytucie Wydawniczym Znak oraz okazjonalnie
prowadzi warsztaty kreatywnego pisania.

Wydarzenie adresowane jest do wszystkich zainteresowanych literaturą XIX wieku,
twórczością kobiet, komparatystyką literacką oraz recepcją autorów brytyjskich w
Polsce.
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Obowiązuje rejestracja.
Zgłoszenia prosimy kierować na adres: obedep.london@gmail.com
Szczegóły uczestnictwa, w tym link do spotkania, zostaną przesłane po rejestracji.

 

Adres: POSK 238-246 King Street London W6 0RF 
Słowa kluczowe: kobiety, komparatystyka, proza 
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